Habent etiam confirmationem et approbationem suae congrega-
tionis a legato a latere *!) virgines in districtu Varmiensi degentes.
Legatum autem hanc habuisse potestatem vix a prudenti dubitari
potest, an ne vir tatils a pontifice missus limites potestatis suae
excederet. Praeterea potuisse eum constat, cum Emmanuel Sa??) id
etiam episcopis tribuat, imo Laymanus®) non requisita episcopi
facultate tales congregationes institui posse affirmat citans ad hoc
probatos authores, ut supra dictum.

Notandum virgines istas iam ferme per 60 annos congregationem
suam in Prussia continuasse, imo antiquas, quae erant tempore
monachorum, reformasse, quarum etiam domos possident, ordinarios
vero, quotquot a 60 annis ecclesiam Varmiensem rexerunt, illis favo-
rem et auxilium praestitisse. Similiter et venerabile capitulum nec
ullus illorum unquam statum virginum praefaturum improbavit et
contempsit, cum tamen plerique excellenter tam in utroque iure
quam theologia fuerunt versati.

Vagae etiam non possunt dici virgines istae, nam ubi sedem
figunt, sicut in aliquibus civitatibus episcopatus Varmiensis, manent
constanter in suis domibus neque exeunt nisi cum facultate superioris
et socia sibi assignata, dum necessitas vel pietas exigit. Unde bulla 2¢)
eas notat, quae non sociatae sine testimonio aut commendatione
vagantur per provincias, civitates, nullum stabilem locum aut supe-
riorem habentes, id tamen praetendentes. Nec propterea dici possunt
vagae, si aliquando mittantur a superiore sociatae ad eleemosynam
petendam, quod non labore et industria sua lucrantur, non semper
sufficit ad sustentationem, nec eunt ostiatim ut mendici sed ad
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ihrer nothdurfft providiren, da sie das hérten, wurden sie sehr er-
freyet, stelleten sich gar willich darzu und woltens annehmen mit
groBer dankbarkeit 1?). Was belanget die kldster, die schon fundiret
und providiret seyn, in die werden sie schwérlich angenommen, es
sey den das sie fette dotes oder morgengaben mit sich bringen, wel-
che ihnen gemeiniglich manglen.

Du sagest: Der Bapst Pius V. gebiett in einer bulla *%) den bischof-
fen mit ernst, das sie sollen fleiBig auffwarden und nit leiden in
ihrem gebiett umblauffende unbesténdige weibspersohnen und prae-
tendirten, das ist geben fiir, als weren sie ordens profef persohnen.

Antwort: Dieses bépstliche decret begreiffet nicht die obgemelte
convent jungfrauen, welche nit konnen fiir umbléuferin gehalten
werden, auch geben sie sich nicht aus fiir profef ordens persohnen,
sondern haben unter sich etliche privat ordinants und regulen, dar-
nach sie sich halten, die sie auch stets der geistlichen obrigkeit, wo
sie wohnen, zeigen und sich unter ihrem schutz und direction geben.